v

ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG

03.01.2023

Liste

Zertifikate und Labels erhalten

Datum (letzte
Erneuerung)

27.06.2022

23.05.2022

13.04.2022

22.12.2021

06.12.2021

11.02.2021

21.12.2020

Direction des institutions, de I'agriculture et des foréts DIAF
Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft ILFD

Giiltigkeit

31.12.2023

Kontrolle jeder einzelnen
Honigcharge

30.07.2025

31.12.2023

31.12.2025

30.04.2023

20.12.2025

Grangeneuve

Direction / Administration
Direktion / Verwaltung

Art, Ziel

Zertifizierung Bio Suisse
Schulbauernhof von Sorens

Label d’Or fiir Honig
Schulbienenhaus

Zertifizierung FSSC 22000 et ISO 22000 version 5.1
Food Safety System
Schulkéserei

Zertifikat OIC "Suisse Garantie' fiir Obst und Gemiise
Magasin von Grangeneuve

Zulassung als "Produzent Berg"
Schulbauernhof von Sorens

Zertifikat OIC "Suisse Garantie" Kése und Milchprodukte

AKkKkreditierung ISO/CEI 17025:2017
Freiburgisches Agro-Lebensmittellabor (FALL)
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Organisation, Nr.

bio.inspecta AG, Frick
BL-105699

SAR, Société Romande
d’ Apiculture

ProCert SA, Berne
Zertifikat 63198

Interkantonale Zertifizierungsstelle
OIC, Lausanne
OIC-SG-FL-1019-101604

Interkantonale Zertifizierungsstelle
OIC, Lausanne
Certificat 9978

Interkantonale Zertifizierungsstelle
OIC, Lausanne
OIC-SG-LAIT-GRU-0221-21133

SAS
STS 0287
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27.11.2020

05.11.2020

15.10.2020

Seit 2020

07.02.2019

Mitglied seit
2011

31.12.2010

31.12.2024

17.01.2024

31.12.2022

Jahrliche Kontrolle

31.12.2022

Vereinbarung wird alle drei Jahre
erneuert

Zertifizierung "Terroir Fribourg"
Fiir Grangeneuve-Produkte, die im Magasin verkauft werden

(Blumen & Pflanzen, Obst, Krauter, Gemiise, Honig / Imkereiprodukte,
Getreideprodukte, Fleisch und Fleischzubereitungen)

Zertifizierung I1SO 9001:2015
Grangeneuve, Schulbauernhof von Sorens inbegriffen

Pflanzenschutzpass

Magasin von Grangeneuve

Offizielle Bescheinigung fiir den Verkauf von regulierten pflanzlichen
Waren in der Schweiz und im Handel mit der EU

Beschriftung AOP fiir die "Poires a Botzi"

Schulobstgarten

Beschriftung Fourchette Verte fiir das Restaurant von Grangeneuve
Das Label der ausgewogenen Erndhrung

Terroir — Fribourg fiir "Kése und Milchprodukte aus Kuh und
Ziegenmilch"
Schulkéserei

Schulnetz21. Gesundheitsfordernder und nachhaltiger Schulen
Ein Ausbildungsort, welcher sich um Gesundheitsfragen kiimmert
und ein Vorgehensplan vorsieht um das Wohlbefinden der
Mitarbeiter/-innen, der Lernenden und der Schiiler fordert

Neue Beschriftung von Jahr zu Jahr | Beschriftung Terroir — Fribourg fiir das Restaurant von Grangeneuve

Interkantonale Zertifizierungsstelle
OIC, Lausanne
OIC-MFR-UTI-1120-101604

SGS
Zertifikat CH18/0097

Bundesamt fiir Landwirtschaft
BLW

Eidgenossischer
Pflanzenschutzdienst EPSD

ProCert AG, Bern
Zertifikat 66098

Fourchette Verte Freiburg

Interkantonale Zertifizierungsstelle
OIC, Lausanne
OIC-MFR-0219-21133

Schweizerisches Netzwerk

Produkte aus dem Freiburgerland,
1763 Granges-Paccot
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31.10.2023

Liste

Auszeichnungen Schulkaserei erhalten

Jahr
22.09.2023

02.11.2022

01.12.2020

02.10.2019

2017

2016

2014

2014

2014

2012

Produkt
Gruyere AOP 18 Monate

Gruyere AOP

Vacherin Fribourgeois AOP

Gruyere AOP

Bleu de Grangeneuve

Bleu de Fribourg

Gruyere AOP

Gruyere AOP,
Bleu de Fribourg

Gruyere AOP

Gruyére AOC,
Vacherin Fribourgeois AOC

Titel
Goldmedaille

Silbermedaille

Diplom fiir 2017 - 2019

Goldmedaille fiir den Durchschnitt von
19.42 Punkten bei der Taxation von
Gruyere AOP der letzten fiinf Jahre
(01.01.2014 — 31.12.2018)

Bronzemedaille

Award, bester Blauschimmelkése

Diplom, Bronzemedaille langfristige
Produktion
Award

Gruyére Swiss Champion

Zertifikat

Veranstaltung

Schweizer Wettbewerb der
Regionalprodukte, Courtemelon

World Cheese Awards

Schweizer Wettbewerb der
Regionalprodukte, Courtemelon

Swiss Cheese Awards

Swiss Cheese Awards

Swiss Cheese Awards

Zertifizierungsaudit

Organisation

Fondation Rurale Interjurassienne

The Guild of Fine Food, Newport,
Wales

Interprofession du vacherin
fribourgeois

Interprofession du Gruyere,
Gruyéres-Pringy

Fondation Rurale Interjurassienne

FROMARTE

Interprofession du Gruyere

FROMARTE

FROMARTE

Interkantonale Zertifizierungsstelle
OIC, Lausanne
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2012

2010

2008
2006

2004
1999/2004

2003
2002
2002
2002
2002
2001
2001
2000
1999/2000

Gottéron

Gruyere AOC,

Vacherin Fribourgeois AOC

Cabriol

Gottéron

Guillaume de Glane

Gruyere

Vacherin Fribourgeois
Fleur d'Hauterive
Cabriol

Gruyére

Gruyére

Gruyere

Gruyere

Gruyére

Gruyere

Zertifikat

Diplom

Diplom

Bronzemedaille

Diplom, ausgezeichnete Qualitét

Diplom, Silbermedaille langfristige
Produktion

Diplom, bester Vacherin
Diplom, ausgezeichnete Qualitét
Diplom, ausgezeichnete Qualitét
Diplom, Goldmedaille

Diplom, ausgezeichnete Qualitét
Diplom, bester AOC

Diplom, bester Gruyére

Diplom

Silbermedaille

Migros-Programm « Aus der

Region. Fiir die Region. »

Swiss Cheese Awards

Swiss Cheese Awards

Noild Cheese

3. Olympiade der Bergkése

Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Expo.02

Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Salon des Goiits & Terroirs

Salon des Gotts & Terroirs

Interkantonale Zertifizierungsstelle
OIC, Lausanne

FROMARTE

FROMARTE

World Cheese Award Contest,
London

Caseus montanus

Interprofession du Gruyere

FROMARTE
FROMARTE
FROMARTE
Interprofession du Gruyere
FROMARTE
FROMARTE
FROMARTE
Interprofession du Gruyere

Interprofession du Gruyere
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25.01.2023

Liste

Andere Auszeichnungen

Jahr
2022

2022

2016

Kategorie
Raisinée/vin cuit
Gartenbauliche Komposition in

Zusammenarbeit mit der Klasse
6P/61 aus Payerne

Institutionen und Organisationen

Titel

Goldmedaille (Note 19/20) und Titel
"Bester Vin cuit romand 2022"

Publikumspreis fiir die Komposition
"Pause fleurie"

Goldmedaille

Veranstaltung
Concours romand des jus de
pomme et jus de fruits

Concours d’art horticole
« De vert et d’art »
Abbatiale de Payerne

Organisation

Centre romand de pasteurisation
(CRP)

Abbatiale de Payerne, Gerber fleurs,
Clématite sauvage, Blumen
Chopard

Schweizerische Umweltstiftung



